D 3

Wilhelmus

Wilhelmus verò Comes Montensis anno 1380. 9 Kalend. Junii Aquisgrani à Wenceslao Romanorum Rege Dux renunciatus: denique Adolphus Comes Clivensis anno 1417. 3. Maji in Concilio Constantiensi à Sigismundo Imperatore ad ordinem excelsiorem Ducum imperii traductus fuit.

33 Cæterū † Marchia & Ravensberga sicuti antiquitus Comitatus Imperii Romani fuerunt, ita eo nomine adhuc censemur. Qui plura † de comitibus & Comitatibus, Ducibus & Ducatibus prædictis scire volet, consulat Wernheri Teschenmacher ab Elverfeld Annales Jul. Cliv. Montium, Marchiæ, Ravensbergæ, & Petri à Streithagen successionem Principum Juliæ, Cliviæ ac Montium, & alios.

35 Herr zu Ravenstein. † Hoc dominium olim allodium fuit, quod Henricus de Kuick, uxore Sophiâ & filio Alberto consentientibus, anno 1191 Henrico Lotharingiæ Duci, salvâ fidelitate imperii, in feudum obrulit, habuitque eo & subsecutis temporibus nomen Dominii de Herpen; donec Walramus Falckenburgius Bornæ, Sittardi & Herpenæ Dominus arcem Herpenam destruxit, & Ravensteiniam ædificavit, à qua deinceps dominium Ravensteinense appellatum fuit, quod ipsum Joannes Comes de Salm prædicti Walrami gener anno 1397 lytri loco reliquit Adolpho Comiti Cliviæ & Marchiæ, hic vero in filium Joannem Clivensem anno 1440 transtulit, cui frater Adolphus ex transactione anno 1450. 10 Martii Clivis initâ, huic autem filius Philippus hereditario jure successit, quo, circa annum 1528 sine liberis mortuo præfatum dominium ad Wilhelmum nostrum ex Testamento dicti Philippi pervenit, vide Teschenmacherum præd. annal. part. 2. append. 2.

Thun allen unsern Ämptleuten / Vogtgen / Richter en re. auch allen und jeden unsern Geistlichen. Magni moliminis quæstio est † an Statutis laicorum obligentur clerici? pro cuius resolutione distinguendi sunt aliquot casus.

37 Primus casus est † quando Statuta concernunt ordinem processus, solemnitates & præparatoria judiciorum, & his clericis in foro seculari litigantes aquæ ligantur ac laici Gail. lib. 2. obs. 32. num. 10. Paul. Christin. Decis. Cur. Belg. vol. 1. decis. 203. num. 27. & 28. quod ipsum tamen † jure nostro cum hoc moderamine accipiendum est, ut in causis clericorum, quæ ex contractibus & transactionibus descendunt, & antiquitus für Schuld oder Schaden genant seyn/ summariè & de plano procedatur, in aliis vero, quæ Erb- und erbzahl concernunt, pari cum laicis jure clericis censeantur. Ordinatio cap. 1. §. Aber das unverzüglich Recht. Frideric. Hiltrop. in process. judiciar. part. 1. tit. 4. num. 67. in fin.